
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it   
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Alla ditta Monti & Russo Digital Srl 

All’Albo 

Agli atti – PON Digital Board 

 

Oggetto: Determina Aggiudicazione definitiva offerta RDO MePa n. 2962089 del 18.02.2022 per 

approvvigionamento beni e servizi per il progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-98 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso prot. 28966 del 06/09/2021. 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-24 

CUP:  D99J21015160006   CIG: Z033546CCC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la richiesta di offerta n.2962089, pubblicata su MePA il 18.02.2022;  

VISTO il riepilogo delle attività di Esame dell’offerta ricevuta a seguito della RDO su Mepa;  

VISTO  il verbale della Commissione che ha proceduto alla valutazione delle offerte pervenute  prot. 685 n. del 

10.03.2022;  

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 488 del 18.02.2022;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTE  le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2022, approvato dal consiglio d’Istituto in data 10.02.2022, con delibera n. 69; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 738 del 16.03.2022; 

 AOO  A13E6F6 - n. 0001026 - 07/04/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



CONSIDERATO  che non è pervenuto alcun reclamo nei termini; 

TENUTO CONTO degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i., acquisiti agli atti dell’Istituto, sa cui si evince la regolarità della ditta e l’assenza di motivi ostativi 

all’aggiudicazione;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
 

DETERMINA 
 

l’aggiudicazione DEFINITIVA della gara di cui alla RDO Mepa n. 2962089 del 18.02.2022, per l’affidamento della 

fornitura relativa al progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-98 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Avviso prot. 28966 del 06/09/2021 - Digital Board, alla Ditta Monti & Russo Digital SRL per l’importo 

di € 24.708,00 (ventiquattromilasettecentootto/00) iva esclusa, pari a € 30.143,76 

(trentamilacentoquarantatre/76) iva inclusa, che risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base 

d’asta. 

Avverso la presente determina di aggiudicazione definitiva sarà possibile produrre reclamo secondo la normativa 

vigente. 

Il presente atto è inviato alla ditta Monti & Russo Digital Srl e pubblicato sul sito web dell’istituto – sezione PON, 

Albo online e Amministrazione trasparente – ai sensi della normativa sulla trasparenza, in data odierna. 

 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 
Firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 AOO  A13E6F6 - n. 0001026 - 07/04/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


